

**PROTOKÓŁ nr 27**  
**z posiedzenia Komisji Praworządności, Bezpieczeństwa Publicznego,**  
**Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska**  
**z dnia 17 czerwca 2013 r.**

Posiedzenie prowadził *przewodniczący Komisji, radny Karol Wójcik*.

Udział wzięli członkowie Komisji i Goście według załączonych list obecności.

*Przewodniczący* poinformował o tym, iż protokołuje bieżące posiedzenie oraz o tym, że jest ono rejestrowane (audio).

**Porządek obrad Komisji:**

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 13 maja 2013 roku.
3. Informacja Komendanta Straży Miejskiej nt. działalności jednostki w okresie marzec-maj 2013 r.
4. Opinia Komisji w sprawie wykonania budżetu miasta Milanówka na rok 2012 (w działach i rozdziałach dotyczących prac Komisji).
5. Sprawy różne.

**Ad. 1.**

***Przyjęcie porządku obrad.***

***Komisja przyjęła bieżący porządek obrad jednogłośnie.***

**Ad. 2.**

***Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 13 maja 2013 roku.***

***Przewodniczący*** poinformował, iż ***radna Aleksandra Krystek*** złożyła uwagi do protokołu nr 25 z posiedzenia z dnia 15 kwietnia 2013 r. Uwagi te ***Przewodniczący*** odczytał. Są one załączone do bieżącego protokołu.

***Radna Katarzyna Słowik*** prosiła o doprecyzowanie w protokole nr 26 kwestii dotyczącej odczytanego przez nią pisma.

***Przewodniczący*** poprosił o pisemne sformułowanie ww. uwagi.

***Następnie Komisja*** przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia głosami: ***8-za, 2-wstrzymujące.***

**Ad. 3.**

***Informacja Komendanta Straży Miejskiej na temat działalności jednostki w okresie marzec-maj 2013.***

***Przewodniczący Komisji*** przypomniał, iż informacja ma związek ze zmianami personalnymi w jednostce, które to mają prowadzić do poprawy jakości działania formacji.

Po krótkim wprowadzeniu w temat, którego dokonał ***Burmistrz Miasta Milanówka Jerzy Wysocki***, ***Komendant Straży Miejskiej Bohdan Okniński*** przedstawił prezentację przygotowaną formie pliku PDF.

Prezentacja obrazuje znaczny wzrost aktywności formacji w odniesieniu do analogicznego okresu z roku ubiegłego. Komendant wyraził pogląd, iż zasadnym jest utrzymanie 24-godzinnego systemu pracy jednostki. Podkreślił, że stawia na jakość działania Straży Miejskiej i jeśli będzie trzeba wyciągnie konsekwencje kadrowe wobec niechętnych do rzetelnej pracy.

W kontekście działań na przyszłość, Komendant zasygnalizował potrzebę stworzenia patrolu ekologicznego.

**Radna Ewa Galińska** pytała o stan liczebny formacji oraz o ilość rowerów posiadanych przez Straż Miejską.

**Komendant** poinformował, że stan liczebny to 19 osób, a rowerów na stanie jest sztuk 2.

Odpowiadając na pytanie **radnej Katarzyna Słowik** (mówiła m.in., iż w Grodzisku Maz., mimo, iż jest więcej mieszkańców, pracuje 16 osób), **Burmistrz Jerzy Wysocki** powiedział, że patrole rowerowe będą kontynuowane, a warunki pracy w Grodzisku (gdzie Straż Miejska nie działa całodobowo) i Milanówku są nieporównywalne.

Ponadto **radna** prosiła o patrole z pomiarem prędkości na ulicy Nowowiejskiej.

Odnosząc się do ww. kwestii **Komendant B. Okniński** poinformował, że o tych sprawach, które **radna** sygnalizowała już wcześniej, pamięta i działania są podejmowane.

**Radna Aleksandra Krystek** pytała o wzrost interwencji – czy jest to wynikiem sprawnego działania formacji, czy też przybyło zgłoszeń od mieszkańców.

**Komendant** odpowiedział, że najprawdopodobniej jest to kwestia sprawniejszego działania, a w mniejszym stopniu chodzi o zwiększoną ilość zgłoszeń.

**Radny Karol Wójcik** zauważył, że zwiększona ilość zgłoszeń może wiązać się ze wzrostem zaufania jakim mieszkańcy obdarzają formację.

**Radna Bożena Osiadacz** sformułowała wypowiedź w której pozytywnie odniosła się do działań Straży Miejskiej i zwróciła uwagę na ogrom zadań realizowanych przez jednostkę.

W podsumowaniu, **Przewodniczący Komisji** zapowiedział, że będzie zapraszał Komendanta Straży Miejskiej co kwartał na takie spotkania podczas posiedzenia Komisji. Życzył Komendantowi Bohdanowi Oknińskiemu powodzenia w pracy na rzecz usprawnienia działalności formacji.

#### Ad. 4.

**Opinia Komisji w sprawie wykonania budżetu miasta Milanówka na rok 2012 w (działach i rozdziałach dotyczących prac Komisji).**

**Przewodniczący** zaproponował pracę w następującej formule:

1. omówienie przez Skarbnika Miasta dochodów budżetowych na rok 2012 w działach (i odpowiednich rozdziałach): 700, 710, 754, 900, 925,
2. pytania wnioski i uwagi członków Komisji oraz Gości,
3. opinia Komisji wyrażona w drodze głosowania.

**Przewodniczący** zaproponował następnie omówienie wydatków budżetowych w analogiczny sposób.

**Członkowie Komisji** milcząco zaaprobowali (nikt nie zgłosił sprzeciwu) taką formułę pracy.

W dyskusji dotyczącej dochodów budżetowych głos zabrały **radne: Aleksandra Krystek i Ewa Galińska.**

**Radna Aleksandra Krystek** spytała o „wpływy z różnych dochodów” w kontekście Straży Miejskiej.

W odpowiedzi **Skarbnik Miasta Bożena Sehn** poinformowała, że dotyczy to odszkodowania za szkody majątkowe oraz wynagrodzenia Straży Miejskiej potrąconego za terminowe płacenie wynagrodzeń.

Następnie **radna** spytała o wpływy z parkomatów, a w odpowiedzi usłyszała, że roku 2012 była to kwota 49 871,80 zł.

**Radna Ewa Galińska** spytała o kwestie związane z rozkładaniem na raty tytułem sprzedaży nieruchomości gminnych.

Następnie **Komisja głosami: 10-za, 1-wstrzymujący, pozytywnie** zaopiniowała wykonanie dochodów budżetowych za 2012 w omawianych działach i rozdziałach.

W dalszej części posiedzenia omówione zostały wydatki budżetowe. Pominęto omówienie wydatków majątkowych, które to zostaną omówione na posiedzeniu Komisji Budżetu i Inwestycji.

Następnie **Przewodniczący Komisji** otworzył dyskusję.

**Radna Aleksandra Krystek** spytała o pozostałą działalność w rozdziale 900. Skarbnik Miasta odczytała odpowiedź. Radna zwróciła uwagę, że materiał jest pisany zbyt małą czcionką.

**Radna Ewa Galińska** spytała o wzrost wydatków bieżących oraz o wydatki majątkowe w Straży Miejskiej (rozdział 75416).

W odpowiedzi **Skarbnik Miasta** stwierdziła, że różnica między pierwotnym planem wydatków w Straży Miejskiej, a wykonaniem planu po nowelizacjach wyniosła około 16 000 zł.

**Radna** wyraziła negatywną opinię w kwestii zmniejszenia planu wydatków na cmentarze w skali całego roku.

**Radna Katarzyna Słowik** spytała o dotację dla OSP MIFAM.

**Pracownik Urzędu Miasta Milanówka** odpowiadający za Obronę Cywilną, **Łukasz Ryk** udzielił szerszej odpowiedzi na temat dotacji dla OSP.

**Mieszkancka Ewa Januszewska** spytała o wydatki związane z pielęgnacją pomników przyrody.

**Skarbnik Miasta** poinformowała, że wydatkowano na ten cel 5.184,00 zł.

Następnie **Komisja głosami: 8-za, 1-przeciw, 2-wstrzymujące, pozytywnie** zaopiniowała wydatki budżetowe z 2012 rok w omawianych działach i rozdziałach. Potem przewodniczący Komisji ogłosił przerwę do godz. 19.50.

#### Ad. 5.

##### **Sprawy różne.**

**Przewodniczący Komisji** poinformował o sprawach, które pojawiły się w teczce Komisji od czasu poprzedniego posiedzenia, a mianowicie:

1. Piśmie Wojewody Mazowieckiego w sprawie skargi Stowarzyszenia na rzecz Miast-Ogrodów na uchwałę nr 276/XXVI/13.

2. Piśmie Pana Petroniusza Frejlicha prowadzącego działalność pod nazwą „Urządzenie i Utrzymanie Zieleńców Chirurgia Drzew Petroniusz Frejlich” formułującego uwagi wobec **Kierownik Ochrony Środowiska i Gospodarki Zielenią Pani Anny Dziemiańczyk**. Do zarzutów odniosła się pani **Anna Dziemiańczyk** uznając je za bezzasadne.

3. Pismo skierowane do przewodniczącego Komisji autorstwa Burmistrza Miasta. W piśmie wskazuje się propozycje tematów do prac komisji (związanych z kwestiami planistycznymi). **Przewodniczący** poinformował, że chętnie wysłucha opinii członków Komisji w ww. sprawie, a decyzje podejmie do momentu następnego posiedzenia oraz na kolejnym posiedzeniu zaznajomi z nią Komisję.

4. Informacja na temat realizacji Programu Ochrony i Kształtowania Środowiska Miasta Milanówka wraz z Planem Gospodarki Odpadami na lata 2004-2011.

Następnie **pracownik UM Łukasz Ryk** poinformował o działaniach służb miejskich w kwestii podtopień związanych z obfitymi opadami deszczu.

**Radna Aleksandra Krystek** spytała o zlewanie wód deszczowych do kanalizacji sanitarnej.

**Burmistrz J. Wysocki** powiedział, że w ekstremalnej sytuacji zezwolił na otwarcie włazów do kanalizacji sanitarnej na obrzeżach miasta. Została zatrudniona dodatkowa firma odbierająca wodę deszczową z miasta.

O godz. 20:10 **Przewodniczący Komisji** poinformował, iż zapelniła się pamięć rejestratora

audio, posiedzenie nie jest obecnie nagrywane.

W odpowiedzi na pytanie mieszkanki **Justyny Mietelskiej**, **Burmistrz** stwierdził, że w mieście brak kanalizacji deszczowej i podejmowane są obecnie działania na rzecz rozwiązania problemu wód deszczowych, ale zaznaczył, że te inwestycje są niezwykle kosztowne i obejmują kilka rocznych budżetów inwestycyjnych gminy.

**Mieszkanca Justyna Mietelska** zasugerowała, by utwardzać ulice materiałami wodoprzepuszczalnymi.

**Radna Ewa Galińska** kontynuowała kwestie związane z wlewaniem wód deszczowych do kanalizacji sanitarnej.

**Radny Karol Wójcik** apelował do Burmistrza, by przy opadach nie ekstremalnych karać usługodawcę odbierającego wody deszczowe za wlewanie ich do kanałów sanitarnych. Prosił o **każdorazowe informowanie Rady Miasta** o udzieleniu zgody na otwieranie włączów sanitarnych.

**Radna Katarzyna Słowik** poruszyła kwestie odwodnień. Mówiła, że mieszkańcy zgłaszają problemy, a służby zwlekają z działaniem.

**Radna Ewa Galińska** mówiła o opieszałości działania służb w ul. Małej.

**Burmistrz J. Wysocki** odpowiedział, że działania są podejmowane. Prosił o wyrozumiałość, gdyż spraw jest wiele, ale działania nie będą poniechane.

Następnie **Burmistrz Jerzy Wysocki** poinformował o tym, że najprawdopodobniej w dniu 21 czerwca zakończy się proces wyłonienia firmy obsługującej miasto w dziedzinie odbioru i zagospodarowania odpadów. W związku z korzystną cenowo ofertą, Burmistrz zadeklarował, iż zamierza w trybie nadzwyczajnym, na najbliższą sesję zaproponować obniżenie stawek za odbiór i zagospodarowanie odpadów.

**Radna Katarzyna Słowik** sformułowała swe przemyślenia dotyczące infrastruktury rowerowej w Milanówku.

**Radna Aleksandra Krystek** prosiła o poprawę nawierzchni w ul. Wysokiej. Sygnalizowała też zapadnięcie jezdni w ulicy Dembowskiej.

**Mieszkanca Ewa Januszewska** spytała o rowy melioracyjne po północnej stronie miasta. Pytała o osobę odpowiedzialną za działania, które są Jej zdaniem nieprawidłowe.

Pytała też o kwestie objazdu przez Milanówek w związku z zamknięciem wiaduktu w ciągu drogi wojewódzkiej 579 w Grodzisku Maz. Następnie zapytała o projekt umowy sprzedaży dla ewentualnego nabywcy Turczynka – czy jest gotowy?

W odpowiedzi na pierwsze pytanie **Prezes Spółki Wodnej „Milanówek” Witold Rytwiński**, stwierdził, że prace są w toku.

**Burmistrz** odpowiedział na drugie pytanie, że objazdy nie mają charakteru oficjalnego.

W odpowiedzi na trzecie pytanie **Kierownik Referatu Geodezji i Gospodarki Przestrzennej UMM Tomasz Krysiak** stwierdził, że taki projekt umowy nie istnieje, ale potencjalny nabywca winien przedstawić projekt użytkowy obiektu.

**Prezes milanowskiego koła LOP** spytała o badania dotyczące oczyszczalni ścieków w Grodzisku Maz. oraz o poradnik ekologiczny dla mieszkańców. **Kierownik ROŚ i GZ** odpowiedziała, że vademecum ekologiczne mieszkańca powstanie do końca roku.

**Justyna Mietelska** postulowała, by Komisja zajęła się tematem infrastruktury dla rowerzystów. Zwróciła też uwagę na brak wysepek na nowopowstających przejściach dla pieszych w ciągu ul. Kościuszki.

**Burmistrz J. Wysocki** zapowiedział budowę chodnika w ciągu ul. Kościuszki między ul. Lipową a ul. Gospodarską.

Zapowiedział też propozycję koncepcji ciągów pieszo-jezdnych w kontekście ruchu

rowerowego.

**Radna Ewa Galińska** prosiła o usytuowanie ławek przy przystankach komunikacji miejskiej, a **Burmistrz** odpowiedział, że jest to w planach.

Pytała też o działanie kamery monitoringu wizyjnego przy ul. Żabie Oczko oraz informowała o zakrzewieniach wystających poza ogrodzenie posesji.

**Komendant Straży Miejskiej** poinformował, że kamera wróci na ul. Żabie Oczko.

**Radna Aleksandra Krystek** prosiła o poprawę widoczności – podcięcia krzewów w ul. Nadarzyńskiej.

Na tym posiedzenie komisji i protokół zakończono.

**Protokołował:**  
**Karol Wójcik**

**Przewodniczący Komisji Praworządności,  
Bezpieczeństwa Publicznego, Ładu Przestrzennego,  
i Ochrony Środowiska, radny**

  
**Karol Wójcik**